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Svar på remiss - Boverkets förslag till föreskrifter om 
översiktsplan; med konsekvensutredning 
 
Boverkets diarienummer: 2787/2022 
 
Nässjö kommun tackar för inbjudan att svara på Boverkets remiss 
”Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan; med 
konsekvensutredning.” 

 

Ställningstagande 
Nässjö kommun tillstyrker förslaget till föreskrifter. 

  

Synpunkter och kommentarer 
Nedan redovisas Nässjö kommuns synpunkter och kommentarer på 
remissunderlaget. 
 
Författningsförslag 
3 kap. Identifikation av översiktsplanens innehåll 
Nässjö kommun ser positivt på att tabellerna, som anger hur en viss 
information i översiktsplanen ska identifieras, är tydliga och vägledande. 
Exempelvis, om det vid beskrivning av ett område i översiktsplanen uppstår 
oklarhet i vilken mark- och vattenanvändning området ska definieras som, 
ger tabellerna vägledning för att identifiera den korrekta mark- och 
vattenanvändningen, vilket kommer underlätta arbetet för kommunen.  
 
Ikraftträdande och informationsinsatser 
Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
Författningen blir inte obligatorisk att tillämpa förrän efter 31 december 
2026, trots att föreskrifterna träder i kraft redan 1 maj 2024, med hänsyn till 
behov av tid för omställning. Nässjö kommun ser positivt på detta. Mindre 
kommuner är inte lika resursstarka som stora kommuner vad gäller ekonomi 
och personal och omställningstiden kan därför vara längre för mindre 
kommuner. Av denna anledning är det viktigt att införandet av nya 
föreskrifter inte förhastas. Det är också viktigt att programvaruleverantörer 
får skäligt med tid att utveckla bra programvaror som kommunerna ska 
använda.  
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Konsekvenser 
Övergripande konsekvenser av författningsförslaget 
Boverket avser utveckla ÖP-modellen till version 3.0 för att fortsatt vägleda 
och stötta kommunerna i arbetet, så att rätt fokus hamnar på rätt fråga. Flera 
kommuner har under referensgruppsmöten uttryckt oro för att formkrav 
leder till för mycket fokus på formalia och att mindre tid därför läggs på 
faktisk planering. ÖP-modellen syftar alltså till att underlätta för 
kommunerna att effektivisera planarbetet och avsätta mer tid på rätt saker, 
vilket Nässjö kommun ser positivt på.  

 
 
Erik Helkimo 
Planarkitekt 
Samhällsplaneringskontoret, Nässjö kommun 
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